- 1 -

平成２７年度第３回教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２７年６月１０日（水）１３：３０～１４：１５

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 澤田学長（議長），小川，山本，四反田，西田，佐藤(時)，武田，伊藤，

村岡，麻生，羽渕，渋谷，近藤，長谷川，宮本，柴山，佐藤(修)，志立，

尾野，兒玉，鈴木，山村各評議員

陪 席 渡部，吉岡各理事，中村，渡部，南谷，川東，長谷川各学長補佐

監 事 長谷部，大橋各監事

議 事

１．平成２７年度第２回教育研究評議会議事要旨の確認

平成２７年度第２回教育研究評議会の議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）平成２６事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

西田副学長から資料により，前回の本評議会での審議後に新たに追加した事項

等について説明があり，了承された。

なお，今後，軽微な修正等が生じた場合は学長に一任することとし，経営協議

会による書面審議・役員会の審議を経て６月３０日までに文部科学省国立大学評

価委員会へ提出することが了承された。

（２）第３期中期目標・中期計画（素案）について

西田副学長から席上配付資料により，第３期中期目標・中期計画（素案）及び

６月４日に行われた文部科学省との事前相談の概要について説明があった。

なお，意見等がある場合は６月１２日までに総務企画課評価室へ提出すること

とし，今後修正が生じた場合は学長に一任することが了承された。

（３）諸規則の制定・改廃等について

小川理事から資料により説明があり，「国立大学法人秋田大学個人情報保護規

程」の一部改正について了承された。

３．連絡・報告事項

（１）平成２６年度秋田大学卒業・修了者就職状況

四反田理事から資料により報告があった。

（２）秋田大学オープンキャンパス２０１５の開催について

四反田理事から資料により，８月１日（土）にオープンキャンパスを実施する

旨の報告と協力依頼があった。

（３）第５０回今日歩大会について

四反田理事から資料により，５月２３日から２４日にかけて開催された第５０

回今日歩大会の報告があった。

- 2 -

（４）第６５回国立大学工学部長会議・総会について

佐藤国際資源学部長から資料により，５月１４日，１５日に開催された第６５

回国立大学工学部長会議・総会について報告があった。

（５）全国医学部長病院長会議平成２７年度定例総会について

伊藤医学系研究科長から資料により，５月２９日に開催された全国医学部長病

院長会議平成２７年度定例総会について報告があった。

（６）大学情報データベース（研究者総覧）の入力率及び公開率について

西田副学長から資料により報告があった。

４．その他

（１）平成２７年度「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（ＣＯＣ＋）」につ

いて

小川理事から席上配付資料により，同事業に本学から申請を行うことの報告と，

公募概要及び申請予定の計画の概要について説明があった。

次回教育研究評議会は，７月８日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上